徐审环表字〔2020〕15号
保定市徐水区行政审批局

关于保定市徐水区荣邦模具厂年加工建筑工程模具 3200 套项目环境影响报告表的批复

保定市徐水区荣邦模具厂：

所报《 年加工建筑工程模具 3200 套项目环境影响报告表》收悉，根据环境影响评价结论、污染防治措施可行，经研究批复如下：
一、建设项目位于保定市徐水区留村镇常乐村，项目东侧和西侧均为企业，南侧隔村路为农田，北侧为农田。距离本项目 最近的敏感点为东侧 450m 处的常乐村。本次技改扩建项目不新增占地，项目占地面积 2813.28m2 ，该宗土地地类（用途）为工业用地。保定市徐水区发展和改革局为本项目出具了企业投资项目备案信息，备案编号：徐水发改备字[2020]11 号。

二、项目总投资58.6万元，环保投资5万元。本次技改扩建项目在现有厂区内进行技改扩建，淘汰现有全部落后生产设备，新增生产设备：数控切割机--南通腾中型1台、激光切割机1台、等离子切割机3台、冲剪机QC11Y型1台、数控折弯机PB-CNC125/4000型1台、折弯机 1台、钻机1台、冲床CUT-105A型1台、二保焊机20台、电焊机10台、共40台设备。主要原辅材料：铁板、焊丝、焊条。项目建设完成后年产产能为年产模具 50t，生产过程全部采用电能，职工冬季取暖采用空调。项目用电从附近变电站接入，能够满足项目生产及生活需求。

三、在落实报告表提出的各项污染防治和环境风险防范措施的前提下，项目建设从环境保护角度可行。同意本报告表作为项目建设和运营中环境管理的依据。

四、你单位在建设和日常管理过程中，要严格落实该报告表中的建设内容、各项污染防治、环境风险防范措施及要求，并重点做好以下工作：
1、建立日常环境管理制度、组织机构和管理台账等，项目投入运行前报徐水区生态环境局备案。

2、施工期间要严格落实环评文件提出的污染防治措施及相关规定，有效减轻施工对环境的影响。

3、废气：本次技改扩建项目切割、焊接工序产生的颗粒物经 1 套布袋除尘器处理后，由1根不低于 15m 高排气筒排放，项目污染物排放不会对当地环境空气产生明显不利影响，当地环境空气质量可维持现状水平。
4、废水：：本次技改扩建项目无生产废水产生，废水主要为职工盥洗废水，全部泼洒厂区地面抑尘，不外排；厂区设防渗旱厕，定期清掏，不会对地表水和地下水环境产生影响。
5、噪声：本次技改扩建项目主要噪声源为剪板机、等离子切割机等设备运行时所

 产生的噪声，项目选用低噪声设备，采取厂房隔声、基础减震等措施，再经距离衰减 后，不会对周围声环境产生不利影响。
6、固废：本次技改扩建项目产生的固体废物主要为废液压油、金属边角料、 除尘灰以及职工办公生活垃圾等。金属边脚料、焊渣、除尘灰以及职工办公生活垃圾 均为一般固体废物，金属边脚料、焊渣和除尘灰收集后全部外售，职工生活垃圾由环 卫部门定期清运。废液压油和废液压油桶 属于危险废物，均在厂内危废间暂存，定期委托有资质的单位收集处置。所有固体废 物均得到合理处置，不外排，不会对周围环境造成不利影响。
五、项目卫生防护距离范围内，严禁规划建设居民住宅、学校、医院等环境敏感建筑。

六、污染物排放总量控制结论

项目污染物排放总量控制指标为：COD 0t/a，氨氮 0t/a，总氮 0t/a，SO2 0t/a，NOX 0t/a，颗粒物 0.100t/a，VOCS0t/a。
七、项目建成后应先行按照排污许可管理要求办理排污许可证，并按规定程序实施竣工环境保护验收。

八、请保定市生态环境局徐水区分局负责项目的日常监督管理。
九、你单位应在收到本批复起10个工作日内，将环境影响报告表及批复送保定市生态环境局徐水区分局，并按规定接受各级生态环境部门的监督检查。

保定市徐水区行政审批局

                                        2020年7月6日
抄送：保定市生态环境局徐水区分局    保定市徐水区荣邦模具厂
PAGE